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 W najlepsze trwają już robo-
ty związane z termomodernizacją 
Samodzielnego Publicznego Szpi-
tala Rejonowego w Nowogardzie. 
Umowa na wykonanie tej inwe-
stycji podpisana została co prawda 
16 maja, zadanie jest jednak re-
alizowane w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”, stąd przez pierwszych 
kilka miesięcy powstawała doku-
mentacja techniczna.
 Zakres zaplanowanych robót jest 
bardzo szeroki. Obejmą one obiekt 
administracyjny, laboratoria i sta-
rą bryłę głównego budynku, a za-
kładają między innymi ocieplenie 
budynków oraz wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej. Ma to wszyst-
ko znacznie ograniczyć wydatki na 
energię elektryczną, ale też popra-
wić zarówno komfort pracy szpital-
nego personelu, jak i wpłynąć na 
samopoczucie pacjentów. O tym 
wszystkim na poświęconej inwe-
stycji konferencji prasowej mówili 
między innymi burmistrz Robert 
Czapla, dyrektor Kazimierz Lembas, 
radny miejski Stanisław Saniuk oraz 
radna powiatowa Aneta Wysoszyń-
ska. W spotkaniu udział brali także 
radni Jolanta Bednarek oraz Jerzy 
Kubicki.
 Termomodernizacja szpitalnych 
obiektów w Nowogardzie została 
dofinansowana z programu Pol-
ski Ład. Koszt inwestycji to blisko 
4,8 mln zł, a jej wykonawcą jest 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Usługi-Handel Rafał Zieliński z Cheł-
mży. Zakończenie prac jest planowa-
ne na lipiec przyszłego roku. Warto 
dodać, że to trzeci i ostatni etap 
inwestycji w bazę nowogardzkiego 
szpitala. Wcześniej udało się mię-
dzy innymi wybudować nową bryłę 
szpitala, a także rozpocząć budowę 
lądowiska dla helikopterów Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego.

Paweł Botarski

Praca w szpitalu wre.
Termomodernizacja starych budynków 

ruszyła na dobre
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 11 października w obecności burmistrza Nowo-
gardu Roberta Czapli oraz radnych powiatowych 
Nowej lewicy Anety Wysoszyńskiej oraz Kazimie-
rza Lembasa rozpoczął się pierwszy etap remontu 
ul. Roosevelta. Jak zapowiedział burmistrz, zaplano-
wane prace rozłożone zostały na kilka lat. W pierw-
szej kolejności przebudowany zostanie chodnik po 
prawej, patrząc od strony ul. Armii Krajowej, stronie 

Ruszył remont na ul. Roosevelta

ulicy, w przyszłym roku - po lewej, a finałem robót 
będzie wykonanie nowej nawierzchni samej ulicy. 
Jej mieszkańcy będą zatem mogli w niedalekiej przy-
szłości cieszyć się z zupełnie nowej infrastruktury.
 Pierwszy etap remontu ma być zakończony już 15 
listopada.

Paweł Botarski

 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla w dniu 13.10.2023 r. 
podpisał już trzecią umowę o bezpłatne użyczenie Stadio-
nu Miejskiego. Tym razem był to najstarszy klub sportowy 
w Nowogardzie „Bosman” Nowogard. Umowa została pod-
pisana w licznym gronie, obok Prezesa klubu pana Andrzeja 
Szafrana klub reprezentowało jeszcze pięć osób. Klub po-
wstał w 1984 r. przyjmując nazwę „Przełom”, później „Star” 
a obecnie „Bosman”. „Chciałem podziękować panu Burmi-
strzowi, że użyczył nam stadion. Cieszę się, że pierwszy raz 
od prawie 40 lat jest taka formuła stadionu, zawsze to były 
problemy nie można było wejść na stadion, utrudniali, przeszkadzali nam. Teraz po zmianie zarządcy, któ-

remu można zgłosić dzień w którym będą za-
wody, zawiadamiamy i wszystko się odbywa. 
Jestem zadowolony” – powiedział Andrzej 
Szafran. Pozostał jeszcze tylko jeden klub „Fo-
otball” Nowogard,  z którym w najbliższych 
dniach  zostanie podpisana umowa o bezpłat-
ne użyczenie stadionu. Wtedy również on  bę-
dzie miał możliwość korzystania z obiektu 
sportowego.

Wydział RLFKiS 
Mateusz Zaremba

Kolejna umowa na bezpłatne użyczenie 
Stadionu Miejskiego podpisana
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 16 września bur-
mistrz Robert Czapla 
spotkał się z nową 
sołtys Błotna Doro-
tą Śpiewak. W spo-
tkaniu uczestniczyła 
również poprzednia 
sołtys Błotna (przez 
16 lat) Danuta No-
wak, przewodni-
cząca Konwentu 
Sołtysów Jolanta 
Bednarek oraz sołtys Jerzy Kubicki, którzy zadekla-
rowali wszelką pomoc nowej sołtys. Spotkanie doty-
czyło wprowadzenia nowej sołtys w sprawy Błotna, 
planów i zamiarów nowej sołtys oraz współpracy z 
burmistrzem. Główny celem nowej sołtys jest budowa 
odcinka chodnika od sklepu do cmentarza. Mieszkań-
cy Błotna zabezpieczyli fundusz sołecki na wykonanie 
dokumentacji ale ze względu na to, iż jest to droga 
wojewódzka potrzebne są wszelkie zgody od Zachod-
niopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, o które 
burmistrz już wystąpił kilka miesięcy temu aby ustalić 
czy ZZDW jest zainteresowane budową chodnika w 
Błotnie jednak jak dotąd żadna odpowiedź nie wpły-
nęła dlatego w najbliższych dniach zostanie wysłane 
z Urzędu kolejne pismo w tej sprawie. Nowa sołtys 
pytała również o możliwość pomocy finansowej bur-
mistrza przy planowanym remoncie boiska w Błotnie 

Burmistrz Robert Czapla spotkał się
z nową sołtys Błotna Dorotą Śpiewak

- doprowadzenie do 
niego elektryki, a także 
przy uporządkowaniu 
terenu przy stawie a 
także o potrzebie bu-
dowy świetlicy wiej-
skiej bowiem obecnie 
mieszkańcy spotykają 
się w budynku szko-
ły podstawowej na co 
burmistrz zadeklaro-
wał chęć pomocy.

 Podczas spotkania podsumowano również co 
do tej pory udało się wykonać w Błotnie: przede 
wszystkim wykonany został wraz z Marszałkiem 
Województwa oraz ZZDW odcinek chodnika przy 
drodze wojewódzkiej, wykonany został chodnik do 
szkoły, szkoła przeszła kompleksowy remont (ter-
momodernizacja oraz prace wewnątrz budynku), 
powstało nowe oświetlenie przy szkole, plac zabaw 
oraz siłownia plenerowa, zakupiony został wóz stra-
żacki dla Ochotniczej Straży Pożarnej a także odbyły 
się w Błotnie Dożynki co pozwala stwierdzić, że do-
tychczasowa współpraca sołtys z burmistrzem ukła-
dała się bardzo dobrze i skorzystali na tym przede 
wszystkim mieszkańcy Błotna. Oczywiście wszystko 
powyższe nie wyczerpuje wszystkich potrzeb sołec-
twa, jednak krok po kroku - jak zadeklarował bur-
mistrz Robert Czapla - będą one podejmowane.

 Gmina Nowogard podpisała umowę o współfi-
nansowanie przez Wojewodę Zachodniopomorskie-
go budowy żłobka w ramach programu Maluch + na 
kwotę 3.500.243,09 zł.
 W czwartek 12 października w Urzędzie Woje-
wódzkim w Szczecinie miało miejsce podpisanie 
przez Wojewodę Zachodniopomorskiego Zbigniewa 
Boguckiego umowy, której stroną jest Gmina Nowo-
gard zapewniającej dofinansowanie budowy Żłob-
ka Miejskiego w Nowogardzie w ramach programu 
Maluch +.
 O środki zabiegał już od dłuższego czasu Bur-
mistrz Nowogardu Robert Czapla. Finalnie udało się 
wynegocjować kwotę ponad trzy miliony złotych.
 Na uroczystości Gminę Nowogard reprezentował 
Sekretarz Gminy Nowogard Paweł Juras.

Paweł Juras 
Sekretarz Gminy

Podpisanie umowy Maluch+
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 Ponieważ w sprawie zasad udzielania osobom 
zamieszkałym na terenie Gminy Nowogard jedno-
razowej pomocy z tytułu urodzenia się im dziecka, 
czyli w sprawie tzw. „Nowogardzkiego becikowego” 
padało wiele pytań, dlatego postanowiliśmy udzie-
lić odpowiedzi publicznej w poniższej formie, aby ta 
informacja mogła dotrzeć do jak największej liczby 
osób.

Pyt. 1. Kto będzie mógł skorzystać z „Nowogardz-
kiego becikowego”?
„Nowogardzkie becikowe” skierowane jest do 
wszystkich nowonarodzonych dzieci, których rodzi-
ce zamieszkują na terenie Gminy Nowogard.

Pyt. 2. W jakiej formie będzie wypłacane „Nowo-
gardzkie becikowe”?
Rodzic zainteresowany będzie musiała dostarczyć do 
OPS rachunek ze sklepu za zakup rzeczy związanych 
z narodzeniem się dziecka takich jak np.: fotelik sa-
mochodowy, wózek dziecięcym i akcesoria do wóz-
ka, karuzela nad łóżeczko, mata edukacyjna, kosz na 
zużyte pieluchy, proszek lub płyn do prania dziecię-
cych ubranek, termometr medyczny, pieluchy jed-
norazowe, pieluchy tetrowe, flanelowe, bambuso-
we, przewijak, gaziki i sól fizjologiczna, gruszka lub 
aspirator do nosa, maść na odparzenia, spirytus lub 
preparat na bazie octenidyny, nożyczki do paznokci 
z zaokrąglonymi krawędziami, szczotka do włosów, 
wanienka, termometr do kąpieli, mydło lub żel do 
kąpieli dla noworodków, myjka, oliwka lub balsam 
do ciała, ręczniki i okrycia kąpielowe, kaftaniki, skar-
petki, swetry lub bluzy, czapka, kombinezon, ciepłe 
rękawiczki, laktator, butelki do karmienia oraz po-
jemniki na pokarm, wkładki laktacyjne, smoczki do 
butelek, szczotka do czyszczenia butelek, podgrze-
wacz do butelek, łóżeczko, materac, śpiworek, ko-
cyk, rożek dla niemowląt, smoczek-uspokajacz, nia-
nia elektroniczna, chusta, nosidełko itd. 
Podstawą otrzymania wypłaty pomocy w ramach 
„Nowogardzkiego becikowego” jest dostarczenie 
rachunku ze sklepu. Pragnieniem bowiem burmi-
strza jest to, aby przyznana pomoc wykorzystana 
została w 100% na dzieci.

Pyt. 3. Jakie warunki trzeba będzie spełnić, aby 
otrzymać „Nowogardzkie becikowe”?
- warunek najważniejszy - przynajmniej jeden z ro-
dziców musi zamieszkiwać na terenie Gminy Nowo-
gard od co najmniej 12 miesięcy przed urodzeniem 
się dziecka i w dniu złożenia wniosku o świadczenie;

Mieszkańcy pytają, a Gmina odpowiada 
– „Nowogardzkie Becikowe”

- wniosek trzeba złożyć w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej nie wcześniej niż od dnia urodzenia się dziecka, 
w nieprzekraczalnym terminie do 3 miesięcy od 
urodzenia się dziecka. Wniosek złożony po terminie 
pozostanie bez rozpoznania;
- rodzice zaś bądź opiekunowie dzieci urodzonych 
w okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia wejścia 
w życie uchwały Rady Miejskiej w Nowogardzie od-
nośnie „Nowogardzkiego becikowego”, zobowiązani 
są złożyć wspomniany wyżej wniosek nie później niż 
w terminie do 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 
wspomnianej uchwały. Wniosek złożony po tym ter-
minie nie będzie rozpoznawany.

Pyt. 4. Co w przypadku urodzenia się bliźniaków 
lub mnogiej ciąży?
W przypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka 
podczas jednego porodu świadczenie przysługuje 
na każde dziecko.

Pyt. 5. Czy poród musi odbyć się w nowogardzkim 
szpitalu?
Nie, nie ma tego wymogu.

Pyt. 6. Ile wynosi „Nowogardzkie becikowe”?
Jednorazowa pomoc udzielana jest maksymalnie do 
kwoty 1000 zł z tytułu urodzenia się dziecka.

Pyt. 7. Czy każdy może otrzymać pomoc w postaci 
„Nowogardzkiego becikowego”?
Pomoc ta jest skierowana do wszystkich rodziców 
nowonarodzonych dzieci, niezależnie od dochodu, 
które oni osiągają. Jednak pomoc ta nie będzie przy-
sługiwać w następujących przypadkach: 
- jeżeli jeden z rodziców lub opiekunów prawnych 
ubiegał się lub przyznano mu w innej gminie beci-
kowe;
- jeżeli po porodzie dziecko zostało porzucone lub 
oddane do adopcji.

Pyt. 8. Co w przypadku, gdy jest tylko jeden z ro-
dziców?
W takim przypadku pomoc trafi do rodzica lub 
opiekuna, pod którego pieczą dziecko znajduje się 
w dniu złożenia wniosku o wypłatę „becikowego”. 

Pyt. 9. Kto przyznaje „becikowe”?
Pomoc przyznaje Burmistrz Nowogardu na wnio-
sek rodziców bądź opiekunów albo tego z rodziców, 
bądź opiekuna, pod którego pieczą pozostaje dziec-
ko w dniu złożenia wniosku. 
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Pyt. 10. Co należy dołączyć do wniosku o „Nowo-
gardzkie becikowe”?
Do wniosku dołącza się:
1) kopię skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka;
2) oświadczenie o zamieszkaniu wnioskodawcy na 
terenie Gminy Nowogard od co najmniej 12 miesię-
cy przed urodzeniem się dziecka i w dniu złożenia 
wniosku;
3) dokumenty potwierdzające zamieszkiwanie na 
terenie Gminy Nowogard;
4) oświadczenie, że żadne z rodziców bądź opieku-
nów dziecka nie uzyskało ani nie ubiega się w innej 
gminie o świadczenie przyznawane na podstawie 
uchwały wydanej na podstawie 
5) ewentualnie kopię orzeczenia sądu o ustanowie-
niu wnioskodawcy opiekunem prawnym dziecka.

Pyt. 11. Od kiedy będzie można składać wnioski na 
„becikowe”?
Temat „becikowego” rozważany był przez radnych 
na sesjach w dniach 28.08 i 07.09. Niestety rad-
ni z Nowej i dwóch radnych z PiS głosowali prze-
ciwko pomocy dla dzieci nowonarodzonych, choć 
burmistrz Robert Czapla dokonał zmian w uchwa-
le zgodnie ze sugestiami samych radnych. I nawet 
to nie przekonało radnych z Nowej i PiS do zmiany 
zdania, którzy argumentowali, że: (A. Kania - Nowa) 
– jestem za becikowym, ale jestem przeciwko roz-
dawaniu pieniędzy dla rodziców nowonarodzonych 
dzieci, dopóki będzie dziura w chodniku (nie moż-
na mylić wydatków budżetowych, red.); (J. Pawlak 
- Nowa) – jestem przeciwko becikowemu, bo to nie 
jest kreatywne a można mieć wiele innych pomy-
słów (szerzej nikomu nie znanych, red.). Jednak mło-
dzi rodzice i przyszli rodzice zaczęli przychodzić do 
OPS i dopytywać się o możliwości pozyskania dodat-

kowej pomocy w postaci „Nowogardzkiego beciko-
wego”, dlatego wsłuchując się w głos mieszkańców 
uchwała becikowa będzie składana przez burmistrza 
Roberta Czaplę ponownie na kolejnej sesji (18 paź-
dziernika). Jeżeli radni Rady Miejskiej w Nowogar-
dzie przyjmą uchwałę o „Nowogardzkim beciko-
wym”, to wejdzie ona w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i od tego momentu będzie 
można składać wnioski o wypłatę „Nowogardzkiego 
becikowego”.

 
***

 Mamy nadzieję, że na wszystkie pytania od Pań-
stwa zostały udzielone odpowiedzi. O wszelkich 
zmianach związanych z „Nowogardzkim beciko-
wym” będziemy Was informować na bieżąco.
 Projekt uchwały „Nowogardzkie becikowe” au-
torstwa burmistrza Roberta Czapli jedną z form po-
mocy skierowanej do rodziców na pierwszym etapie 
ich rodzicielstwa - po urodzeniu się dziecka, kiedy 
to rodziny borykają się z największymi wydatkami 
związanymi z pojawieniem się na świecie potomka. 
Jakby nie patrzeć to najmłodsi mieszkańcy naszej 
gminy są tymi, którzy również tworzą wspólnotę 
samorządową, o której mowa jest w ustawie o sa-
morządzie gminnym. Również Konstytucji RP wy-
raźnie nakazuje podjęcie przez władzę publiczną 
starań zmierzających do ochrony i pomocy rodzinie. 
Wspomniana zaś ustawa o samorządzie gminnym 
jasno mówi, że do zadań Gminy zalicza się także 
prowadzenie polityki prorodzinnej. Niewątpliwie 
więc „nowogardzkie becikowe” w pełni wpisuje się 
w realizację tychże celów stawianych przed samo-
rządem gminnym. 

PS
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 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla w dniu 9 października br. podpisał kolejną umowę na bezpłatne 
użyczenie Stadionu Miejskiego z prezesem, jednocześnie trenerem klubu „Akademia Młodego Piłkarza No-

wogard” panem Błażejem 
Bajerskim. W klubie na co 
dzień trenuje ok. 130 dzieci 
(7 grup) w wieku od 4 do 12 
lat. Dotychczas treningi klu-
bowe odbywały się jedynie 
na „Orliku”. Podpisanie ni-
niejszej umowy na bezpłatne 
korzystanie z pełnowymia-
rowego boiska piłkarskiego 
wpłynie na jakość prowa-
dzenia treningów oraz roz-
grywanych meczy. Będzie to 
miało realne przełożenie  na 
rozwój młodych talentów 
piłkarskich naszej gminy.

Wydział RLFKiS 
Mateusz Zaremba

Kolejna umowa na bezpłatne użyczenie 
Stadionu Miejskiego podpisana

 Burmistrz Nowogardu Robert Czapla w dniu 26 
lipca 2023r. podpisał umowę na realizację przez 
Gminę Nowogard zadania w ramach programu 
„Opieka 75+” 2023. Program ma na celu poprawę 
dostępności do usług opiekuńczych dla osób w wie-
ku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi lub 
samotnie gospodarującymi, a także tych, które po-
zostają w rodzinie.
 Z programu od miesiąca lipca 2023 r. dotychczas 
skorzystało 24 osób objętych usługami opiekuń- 
czymi.
 Zgodnie z podpisaną umową między Burmi-
strzem Nowogardu Robertem Czaplą a Wojewodą 
Zachodniopomorskim, Gmina Nowogard otrzymała 
dotację celową na dofinansowanie pieniądze w wy-
sokości 47.958,00zł. Otrzymane środki pozwolą 
Gminie Nowogard udzielić seniorom pomoc w for-
mie usług opiekuńczych obejmującą pomoc w za-
spokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz, 
w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z oto-
czeniem, adekwatną do potrzeb i możliwości wyni-
kających z ich wieku oraz stanu zdrowia.

Bogusława Ziółkowska 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie

Program Opieka 75+ na rok 2023
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 4 października 2023 odbyła się 96 sesja Rady 
Miejskiej w Nowogardzie, zwołana na wniosek Za-
stępcy Burmistrza w zastępstwie Burmistrza Nowo-
gardu. Głównym tematem tejże sesji było przyjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Goleniowskiemu z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Przebudowa dróg i chod-
ników ulicy Żeromskiego w Nowogardzie”. Zanim 
radni zagłosowali, miała miejsce dyskusja na temat 

W trosce o wydawanie
publicznych pieniędzy

Kolejna sesja za nami. Tym razem radni głosowali za udzieleniem dodatkowej pomocy finansowej Po-
wiatowi Goleniowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa dróg i chodników 
ulicy Żeromskiego w Nowogardzie”. Inwestycja ta głównie finansowana jest z budżetu Gminy Nowogard 
a pozostała część to dofinansowanie z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Okazało się, że 
w czasie realizacji tej inwestycji pojawiły się dodatkowe prace, które wykonawca wycenił na ponad 
80.000 zł. (w ten sposób udział Gminy w inwestycji wzrósł do 68%).

Ci zaś z Państwa, którzy liczyli na powrót tematu „Nowogardzie Becikowe” czy też wynagrodzenia w szko-
łach mogli się srogo zawieść. Jednak uspakajamy - te uchwały z dużym prawdopodobieństwem wrócą 
jeszcze pod obrady rady.

konieczności poniesienia dodatkowego nakładu fi-
nansowego na wykonanie dodatkowych robót na 
ulicy Żeromskiego. Wcześniej zaś odbyła się Komi-
sja Finansowo-Gospodarcza, w czasie której temat 
został szeroko przedstawiony. Jednak to nie wystar-
czyło radnemu Andrzejowi Kani z Nowej, który tra-
dycyjnie już musiał dodać swoje „ale”. Poszło o ter-
miny. Zarzut radnego Kani do Zastępcy Burmistrza 
był taki, że ponad 80 dni trzeba było czekać na tę 

Ulica Żeromskiego przed remontem
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Część ul. Żeromskiego po remoncie

uchwałę, aby w końcu inwestycja mogła być zreali-
zowana.
 Jednak radny zapomniał o jednej istotnej rzeczy, 
po pierwsze  to nie zajęło tyle czasu oraz, że to jest 
droga powiatowa (!), a remont drogi prowadzi Po-
wiat Goleniowski za pieniądze od Gminy Nowogard 
i z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
nie dokładając do tej inwestycji ani 1 zł. Tak więc 
każda dodatkowa złotówka, przeznaczona na reali-
zowane już zadanie, wymaga ekspertyzy specjalisty, 
czy te dodatkowe koszty są zasadne. To pokazuje 
dbałość urzędu o wydatkowanie pieniędzy publicz-
nych. Zresztą te procedury muszą być rygorystycz-
nie przestrzegane przy każdej inwestycji, w której 
pojawiają się dodatkowe koszty, bo wydanie jakiej-
kolwiek kwoty musi mieć swe uzasadnienie. Słucha-
jąc zaś radnego Andrzeja Kani ma się wrażenie, że 
dużo on mówi o swoim doświadczeniu jako budow-
lańcu, ale co do tak dużych i ważnych inwestycji jak 
przebudowa ul. Żeromskiego wychodzi u niego dy-
letanctwo - że bez dbałości o procedury i uzgodnie-
nia można, a wręcz trzeba, realizować tę inwestycję 
ze względu na mieszkańców. Mieszkańcy są jak naj-
bardziej ważni i to w ich interesie ściśle przestrzega 
się procedur wydatkowania publicznych pieniędzy.
 Burmistrz Robert Czapla wielokrotnie zwracał się 
do mieszkańców ze słowami przeprosin za utrud-
nienia, związane z tą inwestycją i mamy nadzieję, 

że środowa uchwała przyspieszy koniec realizacji 
tego zadania, które w większości realizowane jest ze 
środków gminnych.
 Przypomnijmy, że to z inicjatywy Burmistrza 
Roberta Czapli Starostwo Powiatowe w 2021 roku 
złożyło wniosek do Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego o dofinansowanie zadania pole-
gającego na przebudowie drogi w ramach ustawy 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. W 2022 roku 
Urząd Wojewódzki w Szczecinie ogłosił listę zadań 
rekomendowanych do dofinansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na której do-
finansowanie otrzymało zadanie „Przebudowa dróg 
i chodników ulicy Żeromskiego w Nowogardzie” 
w kwocie prawie 1,5 miliona zł co stanowi 50% prze-
widzianych kosztorysem wydatków na to zadanie 
w 2021 roku.
 W ostatecznym rozrachunku dotychczasowy 
koszt przebudowy dróg i chodników ulicy Żerom-
skiego wyniósł ok 4,1 mln zł, z czego gmina Nowo-
gard płaci dotychczas blisko 2,7 mln zł (co stanowi 
blisko 66% kosztów całej inwestycji). W czasie prac 
okazało się, że pojawiły się prace dodatkowe, które 
wykonawca wycenił na ponad 80 tys. zł.
 Radni ostatecznie uchwałę przyjęli i informujemy 
mieszkańców, że po podpisaniu stosownych pism 
pomiędzy Gminą i Starostwem prace na ulicy Że-
romskiego zostaną zakończone już niebawem.
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 Czternaścioro nauczycieli, a także dyrektorzy wszyst-
kich publicznych szkół i przedszkoli, działających na te-
renie gminy Nowogard, otrzymali nagrody finansowe 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uroczystość z tej oka-
zji odbyła się w restauracji „Z Innej Bajki”, a jej gospo-

Burmistrz Robert Czapla rozdał nagrody 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Podobnie jak we wcześniejszych 
latach nagrody finansowe otrzy-
mali dyrektorzy wszystkich pro-
wadzonych przez gminę placó-
wek, a z grona pedagogicznego 
wyróżnieni zostali nimi:
Anna Ochocka - SP nr 1
w Nowogardzie, 
Łukasz Włodek - SP nr 1
w Nowogardzie, 
Sebastian Szymański - SP nr 1 
Nowogardzie, 
Grażyna Jackowska - Wojtala
- SP nr 2 Nowogardzie, 
Agnieszka Grygowska -
SP nr 3 w Nowogardzie, 
Marta Żywicka - SP nr 3
w Nowogardzie, 
Ludmiła Wróblewska - Heiser
- SP nr 3 w Nowogardzie, 
Beata Siedlecka - SP nr 4
w Nowogardzie, 
Anna Jurczyk - SP nr 4
w Nowogardzie, 
Dorota Marynowska - SP Błotno, 
Małgorzata Siewior - SP Orzechowo, 
Karolina Cyboroń - SP Strzelewo, 
Katarzyna Wasyluk
- II LO w Nowogardzie, 
Katarzyna Rogowska - Przedszko-
le nr 4 w Nowogardzie.

Paweł Botarski

darzem był burmistrz Nowogardu Robert Czapla, który 
zaproszonym gościom dziękował za wysiłek włożony 
w kształcenie najmłodszych mieszkańców naszego mia-
sta i okolic. Dodawał, że jest niezwykle dumny z pozio-
mu i wyników, osiąganych przez wszystkie placówki.
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 19 października oficjalnie otwarta została pra-
cownia ekologiczna, która powstała w jednej z klas 
II Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie. Jest 
wyposażona w nowoczesne pomoce naukowe, takie 
jak dobrej klasy mikroskopy, z których obraz prezen-
tować można między na dużej interaktywnej tablicy, 
zestawy odczynników, inne urządzenia, ale też nowe 
meble czy wreszcie piękną fototapetę z motywem 
leśnym.
 Otwarciu ekopracowni poświęcono specjalną 
uroczystość, w trakcie której przemawiali do szkolnej 
społeczności między innymi dyrektor Leszek Becela 
oraz burmistrz Nowogardu Robert Czapla, była też 
krótka część artystyczna. Później zaproszeni goście 
mogli na własne oczy przekonać się, jak sala wyglą-
da, a na wszystkie pytania odpowiadali i uczniowie, 
i nauczycielka biologii Wioletta Pilipczuk, bez której 
entuzjazmu i pracy ekopracownia pewnie nigdy by 
nie powstała.
 – Na tej bazie stworzymy grupę, w której skład 
będzie wchodzić około 20 młodych ekologów. Za-
jęcia będą się jednak odbywać zarówno tutaj, jak 

Ekopracownia w II LO już działa

i w terenie. Przejdziemy się nad jezioro, pobierzemy 
próbki gleby, wody, sprawdzimy, w jakim są stanie. 
No i sala posłuży także uczniom starszych klas szkoły 
podstawowej – mówiła.
 Nowogardzka ekopracownia została urządzona 
dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Paweł Botarski
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 Szanowni Państwo, informujemy, że Burmistrz No-
wogardu Robert Czapla podpisał aneks do umowy na 
dofinansowanie pomocy materialnej w formie stypen-
diów szkolnych dla uczniów Gminy Nowogard, w którym 
dotacja na wypłaty zastała zwiększona z 60 000 zł do 
90 000 zł. Stypendia szkolne realizowane są w naszej 
gminie od wielu lat. W roku szkolnym 2023/2024 w na-
szej gminie z pomocy w formie stypendium szkolnego 
skorzysta 61 uczniów szkół podstawowych oraz ponad-
podstawowych.
 Aby uzyskać stypendium należało w terminie 
od 1 do 15 września złożyć wniosek, który zawiera dane 
o dochodach za miesiąc sierpień wszystkich członków 
rodziny. Dochód ten nie może przekroczyć 600 zł na oso-
bę. Ponadto we wniosku należy przedstawić informację 
o podstawowych danych ucznia, tj. imię, nazwisko, 
PESEL, adres zamieszkania oraz dane szkoły do której 
uczęszcza dziecko.
 Wniosek może złożyć rodzic, dyrektor szkoły lub do-
rosły uczeń.
 Stypendium szkolne może otrzymywać uczeń za-
mieszkujący na terenie gminy Nowogard, znajdujący 
się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z bezro-
bocia, niepełnosprawności, ciężkiej lub długotrwałej 
choroby, wielodzietności, alkoholizmu lub braku umie-
jętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowaw-
czych.
 Stypendia przysługują uczniom od 7 do 24 roku życia.
 Kwota przyznanego stypendium to 1 000,00 zł na 
cały rok szkolny, tj. 100,00 zł miesięcznie. Wypłata sty-
pendiów odbywa się w grudniu (do 400,00zł), w lutym 
(do 200,00zł), w kwietniu (do 200,00zł)  i w czerwcu (do 
200,00zł) po przedstawieniu przez wnioskodawców do-
kumentów potwierdzających poniesienie wydatków (ra-
chunków, biletów, faktur) wystawionych na rodzica lub 
pełnoletniego ucznia.
 Pomoc dla uczniów jest przeznaczona na pokrycie 
wydatków związanych z nauką.
 Wydatki, które mogą znajdować się na fakturach i ra-
chunkach to:
• Podręczniki, ćwiczenia, lektury szkolne;
• Słowniki, encyklopedie, atlasy, tablice matematyczne 
i inne książki pomocne w realizacji procesu edukacyjnego;
• Tornister, plecak szkolny lub torba szkolna;
• Obuwie sportowe na zajęcia wychowania fizycznego, 
strój na zajęcia wychowania fizycznego,
• Artykuły szkolne m.in. zeszyty, piórniki, bloki, flamastry, 
kredki, pędzle, farby, klej, papier kolorowy, ołówki, długo-
pisy, pióra, gumki szkolne, temperówki, bibuła, brystole, 
kalkulatory, papier kancelaryjny, nożyczki, taśmy klejące, 
papier milimetrowy, korektory, przybory geometryczne, 
plastelina, modelina, papier ksero i inne.
• Komputer, oprogramowanie, części i sprzęt peryferyjny 
do komputera, drukarka, skaner, tablet, nośniki danych, 
klawiatura i mysz komputerowa;

STYPENDIA SZKOLNE
• Tusze do drukarek, abonament internetowy (od wrze-
śnia do czerwca);
• Biurko, krzesło do biurka, lampa biurkowa;
• Bilety komunikacji publicznej (dojazd do miejsca pobie-
rania nauki);
• Inne wydatki, których poniesienie organ prowadzący 
postępowanie uzna za celowe w procesie edukacyjnym 
ucznia.
 Dzięki podpisaniu stosownych umów przez Burmi-
strza Roberta Czaplę ze stypendiów szkolnych w naszej 
gminie skorzystało roku 2014 – 465 uczniów, 2015 – 
419 uczniów, 2016 – 378 uczniów, 2017 – 289 uczniów, 
2018 – 234 uczniów, 2019 – 176 uczniów, 2020 – 133 
uczniów, 2021 – 115 uczniów, 2022 – 99 uczniów, 2023 – 
99 uczniów. Łącznie w latach 2014 – 2023  2407 uczniów.
 W przyszłym roku szkolnym zapraszamy do składania 
wniosków o przyznanie stypendium szkolnego w termi-
nie od 1-go do 15-go września 2024r. w Ośrodku Pomo-
cy Społecznej. Wnioski mogą składać rodzice, pełnoletni 
uczniowie lub dyrektorzy szkół. Wraz z wnioskiem o przy-
znanie stypendium szkolnego należy złożyć dokumenty 
poświadczające wysokość dochodu osiągniętego przez 
każdego z  członków rodziny za miesiąc poprzedzający 
miesiąc złożenia wniosku, tj. sierpień.

Ośrodek Pomocy Społecznej
Sylwia Buriak
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Prezentacja Talentów
„Seniorze, scena jest Twoja”

 17 października w Nowogardzkim Domu Kultu-
ry odbyła się Prezentacja Talentów „Seniorze, sce-
na jest Twoja” pod patronatem burmistrza Roberta 
Czapli. Prezentacje są wydarzeniem umożliwiają-
cym seniorom z terenu gminy Nowogard zaprezen-

towanie swoich pasji i dokonań artystycznych.Pre-
zentacje są wydarzeniem umożliwiającym seniorom 
z terenu gminy Nowogard zaprezentowanie swoich 
pasji i dokonań artystycznych. W Prezentacji mogą 
wziąć udział seniorzy- wiek 60+. W wydarzeniu wzie-
ło udział 12 wykonawców, zarówno osób indywidal-
nych a także grupy, które reprezentowały Nowo-
gardzki Dom Kultury, Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Uniwersytet Trzeciego Wieku. Po pre-
zentacji burmistrz Robert Czapla wręczył seniorom 
dyplomy, kwiaty oraz drobne upominki zaznacząjąc, 
iż nie wyobraża sobie aby prezentacja talentów nie 
miała kontynuacji w przyszłym roku.

PODZIĘKOWANIE
Dziękuję Panu dr. Michałowi Braneckiemu 
wraz z całym personelem na oddziale chirur-
gii w nowogardzkim Szpitalu Rejonowym za 
fachową i profesjonalną opiekę oraz udaną 
operację. (czułem się jak w hotelu 5 gwiazd-
kowym)

Wiesław Kuleta
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Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Безпечений кредит
на першу квартиру
Привіт друзі.
У сьогоднішній статті я презентую Вам новий закон, 
який стосується не лише громадян Польщі, а й громадян 
України. Мова йде про надійний кредит на купівлю 
першої квартири в Польщі. Я знаю, що деякі з Вас 
вже вирішили залишитися в Польщі назавжди, і ця 
інформація буде Вам корисна. Для людей, які планують 
купити квартиру в Польщі, маю чудову новину.
1 липня 2023 року набув чинності новий акт про 
безпечну кредит готівкою на купівлю першої квартири з 
процентною ставкою 2%.
Які умови необхідно виконати, щоб отримати 
безпечний кредит? 
Заявку на безпечний кредит можуть подавати тільки 
молоді люди до 45 років, які не мали і не мають власної 
нерухомості. Позику до 500 тис. злотих можуть отримати 
неодружені люди, а до 600 тис. злотих – молоді пари 
та батьки з дітьми. Кредит призначений тільки на 
купівлю першої квартири з процентною ставкою 2% + 
націнка банку. Досі така позика мала процентну ставку 
від 8% до 10%. Завдяки згаданому закону різниця 
фінансуватиметься з державного бюджету протягом 10 
років.
Які банки беруть участь у програмі безпечного 
кредитування
На сьогоднішній день є кілька банків, які уклали угоду з 
Bank Gospodarstwa Krajowego про забезпечення кредиту 
на квартиру під 2% процентну ставку. Серед них: Pe-
kao SA, PKO BP (примітка: потрібна карта постійного 
проживання), Alior Bank, Velo Bank, SGB Bank, Santander 
Bank (офіційно ще не бере участі).
Що потрібно знати, перш ніж подавати заявку на 
кредит Кожна особа, яка хоче взяти безпечний кредит, 
повинна відповідати умовам отримання цього кредиту. 
Ось найважливіші деталі:
- протягом 10 років ви не можете продати, здати в оренду 
чи навіть подарувати свою квартиру, якщо це зробите, 
ви втратите знижку на весь кредит і вам доведеться 
повернути гроші, сплачені польською державою;
- протягом 10 років забороняється купувати або володіти 
другим житлом;
- не можна запізнюватися з оплатою кредитного внеску 
навіть на 1 день;
- ви повинні проживати в одній і тій самій нерухомості 
протягом 10 років. 
Які документи потрібні 
До поданої заяви також необхідно додати документи, 

Bezpieczny kredyt
na pierwsze mieszkanie
Witajcie moi przyjaciele.
W dzisiejszym artykule przedstawię Wam nową ustawę, 
która obejmuje nie tylko obywateli Polski, a również oby-
wateli Ukrainy. Mowa tu o bezpiecznym kredytowaniu na 
zakup pierwszego mieszkania w Polsce. Wiem, że niektórzy 
z Was podjęli już decyzję o pozostaniu w Polsce na stałe i te 
informacje będą właśnie Wam przydatne. Dla osób, które 
mają w planach zakup swojego mieszkania w Polsce, mam 
wspaniałe wieści.
Z dniem 1 lipca 2023 r weszła w życie nowa ustawa dotyczą-
ca bezpiecznego kredytu pieniężnego na zakup pierwszego 
mieszkania z oprocentowaniem wynoszącym 2%.
Jakie trzeba spełnić warunki, aby otrzymać bezpieczny 
kredyt?
Wniosek na bezpieczny kredyt mogą złożyć wyłącznie mło-
de osoby do 45 roku życia, które do tej pory nie posiadały 
i nie posiadają swojej nieruchomości.
Kredyt do kwoty 500.000 zł mogą uzyskać osoby niezamęż-
ne, a do kwoty 600.000 zł młode pary oraz rodzice z dziećmi. 
Kredyt przeznaczony jest tylko i wyłącznie na kupno pierw-
szego mieszkania z oprocentowaniem 2% + marża banku.
Do tej pory taki kredyt był oprocentowany od 8% do 10%. 
Dzięki wspomnianej ustawie z budżetu Państwa będzie fi-
nansowana różnica przez okres 10 lat.
Jakie banki biorą udział w programie bezpieczny kredyt
Na dzień dzisiejszy jest kilka banków, które podpisały umo-
wę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, na zabezpiecze-
nie kredytu na mieszkanie z 2% oprocentowaniem. Wśród 
nich są: Pekao SA, PKO BP (uwaga: wymagana karta stałe-
go pobytu), Alior Bank, Velo Bank, SGB Bank, Santander 
Bank (oficjalnie jeszcze nie bierze udział).  O czym trzeba 
wiedzieć przed składaniem wniosku na kredyt Każda oso-
ba, chcąca wziąć bezpieczny kredyt, musi jakie warunki 
musi spełnić, aby otrzymać ten kredyt. Oto najważniejsze 
szczegóły:
- przez 10 lat nie wolno sprzedać, wynająć a nawet podaro-
wać swojego mieszkania, jeśli to zrobicie, to stracicie zniżkę 
na cały kredyt i trzeba będzie zwrócić pieniądze, które wpła-
ciło państwo polskie;
- nie wolno kupować czy posiadać drugiego mieszkania 
przez 10 lat;
- nie wolno spóźnić się z opłatą kredytowej raty nawet 
o 1 dzień
- przez okres 10 lat musicie mieszkać w jednej i tej samej 
nieruchomości.
Jakie dokumenty są niezbędne
Do złożonego wniosku należy ponadto dołączyć dokumenty 
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що підтверджують відсутність права власності на майно, 
закордонний паспорт та карту на проживання (можна 
тимчасову) для іноземців.
Безпечний кредит на купівлю квартири з первинного 
ринку
До заяви необхідно додати всі документи, а саме:
• попередній договір із забудовником;
• договір бронювання або забудови у разі завершеного 
будівництва разом з інформаційним проспектом та 
проектом попереднього договору у формі нотаріального 
акту;
• виписка з Національного судового реєстру забудовника;
• роздруківку з CEIDG з номерами NIP і REGON 

забудовника;
• довіреності осіб, які представляють 
забудовника;
• рішення про дозвіл на будівництво, 
акт завершення будівництва, 
сертифікат самостійності приміщення 
або повідомлення про завершення 
будівельних робіт;
• документи, що підтверджують 
власний внесок;
• витяг з земельно-іпотечного реєстру 
нерухомого майна, в якому має бути 

відокремлена нерухомість, яку ви купуєте;
• витяг та карта з земельної книги.
Безпечений кредит на купівлю квартири на вторинному 
ринку
До заяви необхідно додати:
• попередній договір, укладений з продавцем - у формі 
цивільно-правового договору або у формі нотаріального 
акту;
• витяг з земельної та іпотечної книги нерухомого майна, 
а якщо приміщення такої немає, необхідно отримати 
довідку з житлово-будівельного кооперативу про 
відсутність протипоказань для встановлення земельної 
та іпотечної книги на приміщення;
• документ, що підтверджує право власності продавця 
нерухомості;
• довідка з кооперативу чи ЖБК про відсутність 
заборгованості з платежів;
• оцінка нерухомості – може проводитися оцінювачем 
майна банку.
Шановні читачі, чесно кажучи, зараз найкращий час 
взяти в іпотеку свою першу квартиру. Я переконана, що 
через кілька місяців реклами в ЗМІ ціни на квартири 
підуть вгору. Слід також пам’ятати, що фінансування 
програми обмежене і не кожен зможе скористатися 
цією програмою в наступному році.
Якщо у Вас виникнуть будь-які запитання, будь ласка, 
зв’яжіться зі мною за номером телефону:690 800 077 або 
в мерії міста в Новогарді, Plac Wolności 1, кімната №. 205.
Я запрошую Вас до наступної статті .

Мар’яна Бережницька 
уповноважена особа  
мера міста до справ 
польсько-українських

potwierdzające brak prawa własności nieruchomości, do-
wód osobisty i kartę pobytu (może być czasowa) dla cudzo-
ziemców.
Bezpieczny kredyt na kupno mieszkania z rynku pierwot-
nego
Należy dołączyć do wniosku wszystkie dokumenty takie jak:
• umowę przedwstępną z deweloperem;
• umowę rezerwacyjną lub deweloperską w przypadku bu-
dowy zakończonej wraz z prospektem informacyjnym i szki-
cem umowy przedwstępnej w formie aktu notarialnego;
• wypis z Krajowego Rejestru Sądowego dewelopera;
• wydruk z CEIDG z numerem NIP i REGON dewelopera;
• pełnomocnictwo osób zajmujących się reprezentowaniem 
dewelopera;
• decyzję o pozwoleniu 
na budowę, zaświadcze-
nie o zakończeniu budo-
wy, zaświadczenie o sa-
modzielności lokalu bądź 
zgłoszenie zakończenia 
prac budowlanych;
• dokumenty potwier-
dzające wniesienie wkła-
du własnego;
• odpis z księgi wieczy-
stej nieruchomości, w której nieruchomość kupowana przez 
Was musi być wyodrębniona;
• wypis oraz mapa z ewidencji gruntów.
Bezpieczny kredyt na kupno mieszkania z rynku wtórnego
Do wniosku będziecie musieli dołączyć:
• umowę przedwstępną podpisaną ze sprzedającym – w 
formie umowy cywilnoprawnej lub w formie aktu notarial-
nego;
• odpis z księgi wieczystej nieruchomości, a jeśli lokal jej 
nie posiada, to będzie trzeba zdobyć zaświadczenie ze spół-
dzielni mieszkaniowej o braku przeciwwskazań do założenia 
księgi wieczystej dla lokalu;
• dokument potwierdzający prawo własności zbywcy nie-
ruchomości;
• zaświadczenie ze spółdzielni lub wspólnoty mieszkanio-
wej o niezaleganiu z opłatami;
• wycenę nieruchomości – może być dokonana przez rze-
czoznawcę majątkowego z banku.
Drodzy czytelnicy, szczerze mówiąc teraz jest najlepszy mo-
ment, aby wziąć hipotekę na swoje pierwsze mieszkanie. Je-
stem przekonana, że po kilku miesiącach reklam w mediach, 
ceny na mieszkania pójdą do góry. Także trzeba pamiętać, że 
dofinansowanie do programu jest ograniczone i nie wszy-
scy będą mieli możliwość skorzystać z tego programu w na-
stępnym roku. W razie jakichkolwiek pytań, zapraszam do 
kontaktu ze mną pod numerem telefonu: 690 800 077 albo 
w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie, na Placu Wolności 1, 
w pok. 205.
Zapraszam już dziś do kolejnego artykułu.

Mariana Berezhnytska 
pełnomocnik Burmistrza 

ds. polsko-ukraińskich
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GINA
Płeć: suczka
Rasa: mix 
Wysokość: 35 cm
Rok urodzenia: 2022
Kastracja: tak
Umaszczenie: rudawo-brązowe

Gina jest malutkim, drobnym pieskiem, ufnym wobec ludzi. Ładnie cho-
dzi na smyczy. Z psami dogaduje się bardzo dobrze, może zamieszkać 
w domu, w którym są zwierzęta. Uwielbia wychodzić z boksu na spacery, 
eksplorowanie nowych miejsc daje jej wiele przyjemności. 

NIE KUPUJ – ADOPTUJ
Jeśli zastanawiacie się Państwo nad nowym domownikiem i nie jest Wam obojętny los porzuconych zwie-
rząt, mamy propozycję: nie kupuj lecz adoptuj! 
Bezdomne psy, które zostały odłowione z terenu naszej gminy można adoptować w Komunalnym Schroni-
sku dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach (koło Golczewa). Adopcja w tym schronisku, w odróżnieniu 
od innych takich obiektów, jest całkowicie bezpłatna. Wszystkie psy są przebadane przez lekarza weteryna-
rii, zaszczepione, odrobaczone i wysterylizowane. 
Adopcja możliwa jest 7 dni w tygodniu. Ustalenie przyjazdu i rezerwacja odbywa się u pracownika do 
spraw adopcji od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-15:00 -nr tel. 793 815 144. Pod tym nume-
rem udzielone zostaną wszelkie informacje dotyczące adopcji. 

Na lepsze życie w nowym domu czekają m. in.:

Informacje o pozostałych pieskach z terenu naszej gminy można znaleźć w zakładce
,,Nie kupuj-adoptuj” na www.nowogard.pl.

FIKS
Płeć: pies
Rasa: mix – w typie owczarka niemieckiego
Wysokość: 65 cm
Rok urodzenia: 2013
Kastracja: tak 
Umaszczenie: czarne

Fiks to duży, silny, dojrzały pies o sercu i temperamencie szczeniaka. 
Nie przejawia cienia agresji, jest radosnym i bardzo mądrym zwie-
rzakiem pełnym chęci zabawy. Nie lubi chodzić na smyczy, natomiast 
będzie idealnym opiekunem mieszkania czy posesji. 
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 Weryfikacja licencji w zakre-
sie przewozu osób taksówką 
do obowiazujących przepisów 
prawa zgodnie z wymaganiami 
okreslonymi w ustawie z dnia 26 
maja 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu dro-
gowym Art. 14 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1123).
 Licencje udzielone przed dniem 17.09.2023 r. za-
chowują ważność do upływu okresu, na który zosta-
ły wydane, pod warunkiem dostarczenia w terminie 
do dnia 31 marca 2024 r. dokumentów potwierdza-
jących spełnienie wymagań określonych odpowied-
nio w art. 5c ust.1 pkt 4 i 6, art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz 
art. 8 ust. 3 pkt 3a ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym.
 W przypadku niezłożenia wymaganych doku-
mentów lub niespełnienia wymagań ustawowych, 
licencje wydane przed dniem 17 września 2023 
r. zachowują ważność do upływu okresu, na który 
zostały udzielone, nie dłużej jednak niż do dnia 30 
czerwca 2024 r.
 Organem właściwym w sprawach weryfika-
cji licencji na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką 
jest wójt/burmistrz/prezydent miasta, który wydał 
przedmiotowe uprawnienie.
 Załatwienie sprawy trwa do 30 dni zgodnie z 
KPA.
 Dodatkowych informacji udziela – Elwira Drucia-
rek (RLFKiS) pok. 210, tel 91 392 62 33

WAŻNA INFORMACJA DLA POSIADACZY LICENCJI TAXI
(dotyczy licencji wydanych przed 17 września 2023 r.)

Wymagane dokumenty:
Wniosek o weryfikację kierowców należy złozyć 
w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 5)
Do wniosku dołącz:
• zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Reje-
stru Karnego:
• zaświadczenie to jest ważne tylko miesiąc od daty 
jego uzyskania,
• obowiązuje ono zarówno przedsiębiorcę osobiście 
wykonującego przewóz, zatrudnionych przez niego 
kierowców, jak również osoby niezatrudnione przez 
przedsiębiorcę, lecz wykonujące osobiście przewóz 
na jego rzecz,
• kserokopia badań lekarskich stwierdzających brak 
przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pra-
cy na stanowisku kierowcy (dotyczy przedsiębiorcy 
osobiście wykonującego przewóz, zatrudnionych 
przez niego kierowców, jak również osób niezatrud-
nionych przez przedsiębiorcę, lecz wykonujących 
osobiście przewóz na jego rzecz),
• kserokopia badań psychologicznych stwierdzają-
cych brak przeciwwskazań do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowcy (dotyczy przedsiębiorcy 
osobiście wykonującego przewóz, zatrudnionych 
przez niego kierowców, jak również osób niezatrud-
nionych przez przedsiębiorcę, lecz wykonujących 
osobiście przewóz na jego rzecz),
• kopia prawa jazdy, a w przypadku dokumentu wyda-
nego za granicą, tłumaczenie na język polski sporzą-
dzone lub poświadczone przez tłumacza przysięgłego 
lub właściwego konsula Rzeczypospolitej Polskiej
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 „Absurd nie czytać!” - pod 
takim hasłem świętowana 
była 9. edycja ogólnopolskiej 
akcji Noc Bibliotek. Wzięło 
w niej udział ponad 1500 bi-
bliotek w całej Polsce, w tym 
i Wasza - nowogardzka.
 Wieczór rozpoczął się 
z wysokiego „C” koncertem 
nowogardzianki Sylwii Miliń-
skiej. Posiadaczka tytułu te-
gorocznej nagrody Radia Vox 
– Vox Talent zaprezentowała swój własny repertuar, 
a także kilka coverów. Publiczność przeniosła się na 
chwilę w świat pełen 
muzyki i emocji.
 Następnie uczest-
nicy wieczoru pró-
bowali nie połamać 
swoich języków pod-
czas czytania łamań-
ców językowych. 
Zabawy i śmiechu 
było co niemiara, ale 
przyznać trzeba, że 
widzowie zaliczyli ten 
test na 5!
 Jednocześnie na najmłodszych czekała moc atrak-
cji. Na początku dzieci wzięły udział w „pracowni 
majsterkowania”, gdzie z patyczków, gumek recep-
turek i słomek stworzyły wspaniałe łuki. Po chwili 
szaleństwa, jaką były zawody łucznictwa, uczestni-

Kolejna Noc Bibliotek za nami
cy pomaszerowali do spe-
cjalnie przygotowanej na 
tę okazję „sali kinowej”. 
Zanim jednak oddali się 
seansowi, mieli okazję za-
mienić się w kogokolwiek 
zechcą, a to za sprawą ma-
lowania twarzy. Powsta-
ły pięknie kotki, motyle, 
gwiazdy i serduszka. Gdy 
wszyscy byli gotowi, pod 
kocykiem i z przekąskami 

nadszedł czas projekcji filmu „Moja mama gorylica”, 
który spodobał się młodej widowni. Na koniec dzie-

ci otrzymały pamiątkowe zakład-
ki oraz exlibrisy do książek.
   W tym samym czasie odbywały 
się cieszące się dużym zaintere-
sowaniem warsztaty szachowe 
pod nadzorem p. Eryka Wesołow- 
skiego.
   Po tak emocjonującym wieczorze 
przyszedł czas na relaks. Za sprawą 
Pani Agnieszki Sobeckiej z AS Har-
mony uczestnicy spędzili wieczór 
z medytacją. Dzięki tybetańskim 
gongom i odprężającej muzyce na-

stąpił pełen relaks. Nowogardzka Noc Bibliotek 2023 
cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkań-
ców Gminy Nowogard ku naszej wielkiej radości. Do 
zobaczenia w przyszłym roku!

Paweł Botarski
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Daty poboru krwi w 2023 roku
09 listopada
07 grudnia

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 
Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4

Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl
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